

क्रम-संख्या—180



रजिस्ट्रेशन नम्बर—एस०एस०पी०/एल०

डब्लू०/एन०पी०—११/२०१४—१६

लाइसेन्स टू पोस्ट एट कन्सेशनल रेट

# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

### विधायी परिशिष्ट

#### भाग—३, खण्ड (क)

(उत्तर प्रदेश विधान मण्डल के विधेयक)

लखनऊ, सोमवार, 21 सितम्बर, 2020

भाद्रपद 30, 1942 शक सम्वत्

विधान सभा सचिवालय

उत्तर प्रदेश

(संसदीय अनुभाग)

संख्या 815/वि०स०/संसदीय/८७(स)-२०२०

लखनऊ, 22 अगस्त, 2020

अधिसूचना

प्रकीर्ण

उत्तर प्रदेश निरसन विधेयक, 2020 जो उत्तर प्रदेश विधान सभा के दिनांक 22 अगस्त, 2020 के उपवेशन में पुरःस्थापित किया गया, उत्तर प्रदेश विधान सभा की प्रक्रिया तथा कार्य—संचालन नियमावली, 1958 के नियम 126 के अन्तर्गत एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

उत्तर प्रदेश निरसन विधेयक, 2020

कठिपय अधिनियमितियों का निरसन करने के लिए

विधेयक

भारत गणराज्य के इकहत्तरवें वर्ष में निम्नलिखित अधिनियम बनाया जाता है :—

1—यह अधिनियम उत्तर प्रदेश निरसन अधिनियम, 2020 कहा जायेगा।

संक्षिप्त नाम

2—नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट अधिनियमितियाँ एतद्वारा निरसित की जाती हैं।

कठिपय  
अधिनियमितियों का  
निरसन

व्यावृत्ति

3—इस अधिनियम द्वारा किसी अधिनियमिति के निरसन से,—

(क) ऐसी कोई अन्य अधिनियमिति प्रभावित नहीं होगी जिसमें निरसित अधिनियमिति लागू की गयी हो, सम्मिलित की गयी हो या निर्दिष्ट हो ;

(ख) पहले से कृत या ग्रस्त किसी बात अथवा पहले से अर्जित, प्रोद्भूत या उपगत किसी अधिकार, हक, बाध्यता या दायित्व अथवा तत्सम्बन्धी में किसी उपाय या कार्यवाही अथवा पहले से स्वीकृत किसी ऋण, शास्ति, बाध्यता, दायित्व, दावा या भाँग या क्षतिपूर्ति के या से किसी प्रकार के निर्माचन या उन्मोचन अथवा किसी पूर्व अधिनियम या बात के प्रमाण की विधि मान्यता, अविदिमान्यता, अर्थ या परिणाम प्रभावित नहीं होंगे ;

(ग) इस बात के होते हुए कोई सिद्धान्त या विधि का नियम या स्थापित अधिकारिता, अभिवचन, पद्धति या प्रक्रिया का प्रारूप या प्रक्रम अथवा विद्यमान प्रभा, रुढ़ि, विशेषाधिकार, निर्बन्धन, छूट, पद या नियुक्ति प्रभावित नहीं होंगे की एतदद्वारा निरसित किसी अधिनियमिति द्वारा, में या से उनकी क्रमशः किसी भी रीति से अभिपुष्टि कर ली गयी होगी या उन्हें मान्यता प्रदान कर दिया गया होगा या उन्हें व्युत्पन्न कर लिया गया होगा ;

(घ) कोई अधिकारिता, पद, रुढ़ि, दायित्व, अधिकार, हक, विशेषाधिकार, निर्बन्धन, छूट, प्रथा, पद्धति, प्रक्रिया अथवा सम्प्रति अविद्यमान या अप्रवृत्त कोई अन्य विषय या बात पुनः प्रवर्तित या प्रत्यावर्तित नहीं होंगे।

### अनुसूची

(धारा—2 देखें)

निरसित किये जा रहे अधिनियम

1	उत्तर प्रदेश किशोरबन्दी अधिनियम, 1938	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 7 सन् 1938)
2	उत्तर प्रदेश बालक अधिनियम, 1951	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1952)
3	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1972	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1972)
4	उत्तर प्रदेश पशुक्रय कर अधिनियम, 1976	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 36 सन् 1976)
5	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन तथा वैधीकरण) अधिनियम, 1976	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 40 सन् 1976)
6	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1977	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17 सन् 1977)
7	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1978	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 26 सन् 1978)
8	उत्तर प्रदेश सहकारी भूमि विकास बैंक (संशोधन) अधिनियम, 1978	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 27 सन् 1978)
9	उत्तर प्रदेश सहकारी भूमि विकास बैंक (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1978	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 3 सन् 1979)
10	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1983	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 5 सन् 1983)
11	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1983	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 19 सन् 1983)

12	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1984	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17, सन् 1984)
13	उत्तर प्रदेश गुण्डा नियंत्रण (संशोधन) अधिनियम, 1983	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1, सन् 1985)
14	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1985	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 8, सन् 1985)
15	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1986	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2, सन् 1986)
16	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1986	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17, सन् 1986)
17	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1987	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 5, सन् 1987)
18	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1987	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 8, सन् 1987)
19	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (तृतीय संशोधन) अधिनियम, 1987	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 3, सन् 1988)
20	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1988	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 13, सन् 1988)
21	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1989	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 4, सन् 1989)
22	उत्तर प्रदेश चल-चित्र और कराधान विधि (संशोधन) अधिनियम, 1989	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 12, सन् 1989)
23	उत्तर प्रदेश सहकारी भूमि विकास बैंक (संशोधन) अधिनियम, 1989	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 16, सन् 1989)
24	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1989	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 19, सन् 1989)
25	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1990	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2, सन् 1990)
26	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1990	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 12, सन् 1990)
27	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1991	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 14, सन् 1991)
28	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1991	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 23, सन् 1991)
29	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1994	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 7, सन् 1994)
30	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1994	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17, सन् 1994)
31	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (तृतीय संशोधन) अधिनियम, 1994	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 25, सन् 1994)
32	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1995	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17, सन् 1995)

33	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1997	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1, सन् 1997)
34	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1998	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2, सन् 1998)
35	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1998	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 18, सन् 1998)
36	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 1998	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 19, सन् 1998)
37	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 1999	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 6, सन् 1999)
38	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2000	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 14, सन् 2000)
39	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2002	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 12, सन् 2002)
40	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2003	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 8, सन् 2003)
41	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 2003	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 10, सन् 2003)
42	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2006	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 30, सन् 2006)
43	उत्तर प्रदेश आवास एवं विकास परिषद (संशोधन) अधिनियम, 2007	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 11, सन् 2007)
44	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2007	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 29, सन् 2007)
45	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 2007	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 46, सन् 2007)
46	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (तृतीय संशोधन) अधिनियम, 2007	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 47, सन् 2007)
47	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2008	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 3, सन् 2008)
48	उत्तर प्रदेश डा० भीमराव अम्बेडकर सामाजिक परिवर्तन स्थल (निरसन) अधिनियम, 2009	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 9, सन् 2009)
49	डा० शकुन्तला मिश्रा पुर्ववार्स विश्वविद्यालय (भिन्नरूपेण योग्य हेतु) उत्तर प्रदेश (संशोधन) अधिनियम, 2009	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 17, सन् 2009)
50	उत्तर प्रदेश विज्ञापन कर (संशोधन) अधिनियम, 2009	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 23, सन् 2009)
51	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2010	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1, सन् 2010)

52	उत्तर प्रदेश आवास एवं विकास परिषद (संशोधन) अधिनियम, 2010	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 7, सन् 2010)
53	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2011	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 9, सन् 2011)
54	दण्ड प्रक्रिया सहिता (उत्तर प्रदेश संशोधन) अधिनियम, 2011	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 15, सन् 2011)
55	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (द्वितीय संशोधन) अधिनियम, 2011	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 21, सन् 2011)
56	डा० शकुन्तला मिश्रा पुनर्वास विश्वविद्यालय (भिन्नरूपेण योग्य हेतु) उत्तर प्रदेश (संशोधन) अधिनियम, 2011	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 24, सन् 2011)
57	उत्तर प्रदेश सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2013	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 13, सन् 2013)
58	उत्तर प्रदेश सहकारी ग्राम विकास बैंक (संशोधन) अधिनियम, 2014	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 13, सन् 2014)
59	डा० शकुन्तला मिश्रा पुनर्वास विश्वविद्यालय (भिन्नरूपेण योग्य हेतु) उत्तर प्रदेश (संशोधन) अधिनियम, 2014	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 18, सन् 2014)
60	उत्तर प्रदेश गुण्डा नियंत्रण (संशोधन) अधिनियम, 2015	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 13, सन् 2016)
61	उत्तर प्रदेश दण्ड विधि (अपराधों का शमन और विचारणों का उपशमन) (संशोधन) अधिनियम, 2016	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 29, सन् 2016)
62	उत्तर प्रदेश अपार्टमेन्ट (निर्माण, स्थानित्व और अनुरक्षण का संवर्धन) (संशोधन) अधिनियम, 2016	(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 30, सन् 2016)

### उद्देश्य और कारण

राज्य विधि आयोग की सिफारिश पर अप्रचलित, अनुपयोगी एवं अनावश्यक हो चुके अधिनियमों का प्रशासकीय विभागों से तत्सम्बन्ध में सहमति प्राप्त करने के पश्चात् राज्य विधान मण्डल के द्वितीय सत्र में विधेयक पुरःस्थापित करके, निरसन करने का विनिश्चय किया गया है।

तदनुसार उत्तर प्रदेश निरसन विधेयक, 2020 पुरःस्थापित किया जाता है।

ब्रजेश पाठक,  
मंत्री,  
विधायी।

आज्ञा से,  
प्रदीप कुमार दुबे,  
प्रमुख सचिव।

UTTAR PRADESH SARKAR  
SANSADIYA KARYA ANUBHAG-1

No. 548/XC-S-1-20-56S-2020  
*Dated Lucknow, September 18, 2020*

NOTIFICATION  
MISCELLANEOUS

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of the "Uttar Pradesh Nirsan Vidheyak, 2020" introduced in the Uttar Pradesh Legislative Assembly on August 22, 2020.

THE UTTAR PRADESH REPEALING BILL, 2020

A  
BILL

*to repeal certain enactments.*

IT IS HEREBY enacted in the Seventy first Year of the Republic of India as follows:-

Short title                    1. This Act may be called the Uttar Pradesh Repealing Act, 2020.

Repeal of certain enactments                    2. The enactments specified in the Schedule below are hereby repealed.

Savings                    3. The repeal by this Act of any enactment shall not,-

(a) affect any other enactment in which the repealed enactment has been applied, incorporated or referred to;

(b) affect the validity, invalidity, effect or consequences of any thing already done or suffered or any right, title, obligation or liability already acquired, accrued or incurred, or any remedy or proceeding in respect thereof, or any release or discharge of or from any debt, penalty, obligation, liability, claim or demand, or any indemnity already granted, or the proof of any past act or thing;

(c) affect any principle or rule of law, or established jurisdiction, form or course of pleading, practice or procedure, or existing usage, custom, privilege, restriction, exemption, office or appointment, notwithstanding that the same respectively may have been in any manner affirmed or recognised or derived by, in or from any enactment hereby repealed;

(d) revive or restore any jurisdiction, office, custom, liability, right, title, privilege, restriction, exemption, usage, practice, procedure or other matter or thing not now existing or in force.

SCHEDULE

*(See section 2)*  
Acts being repealed

1	The Uttar Pradesh Borstal Act, 1938 (U.P. Act. no.7 of 1938)
2	The Uttar Pradesh Children Act, 1951 (U.P. Act. no. 1 of 1952)
3	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1972. (U.P. Act. no. 1 of 1972)

4	The Uttar Pradesh Cattle Purchase Tax Act, 1976 (U.P. Act. no 36 of 1976)
5	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment and Validation ) Act, 1976. (U.P. Act. no. 40 of 1976)
6	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1977. (U.P. Act. no. 17 of 1977)
7	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1978. (U.P. Act. no. 26 of 1978)
8	The Uttar Pradesh Co-operative Land Development Banks (Amendment) Act, 1978. (U.P. Act. no. 27 of 1978)
9	The Uttar Pradesh Co-operative Land Development Banks (Second Amendment) Act, 1978 (U.P. Act. no. 3 of 1979)
10	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1983. (U.P. Act. no. 5 of 1983)
11	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1983. (U.P. Act. no. 19 of 1983)
12	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1984. (U.P. Act. no. 17 of 1984)
13	The Uttar Pradesh Control of Goondas (Amendment) Act, 1983. (U.P. Act. no. 1 of 1985)
14	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1985. (U.P. Act. no. 8 of 1985)
15	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1986. (U.P. Act. no. 2 of 1986)
16	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1986. (U.P. Act. no. 17 of 1986)
17	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1987. (U.P. Act. no. 5 of 1987)
18	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1987. (U.P. Act. no. 8 of 1987)
19	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Third Amendment) Act, 1987. (U.P. Act. no. 3 of 1988)
20	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1988. (U.P. Act. no. 13 of 1988)
21	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1989. (U.P. Act. no. 4 of 1989)
22	The Uttar Pradesh Cinemas and Taxation Laws (Amendment) Act, 1989. (U.P. Act. no. 12 of 1989)
23	The Uttar Pradesh Co-operative Land Development Banks (Amendment) Act, 1989. (U.P. Act. no. 16 of 1989)
24	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1989. (U.P. Act. no. 19 of 1989)
25	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1990. (U.P. Act. no. 2 of 1990)
26	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1990. (U.P. Act. no. 12 of 1990)
27	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1991. (U.P. Act. no. 14 of 1991)
28	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1991. (U.P. Act. no. 23 of 1991)
29	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1994. (U.P. Act. no. 7 of 1994)
30	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1994. (U.P. Act. no. 17 of 1994)
31	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Third Amendment) Act, 1994. (U.P. Act. no. 25 of 1994)
32	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1995. (U.P. Act. no. 17 of 1995)
33	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1997. (U.P. Act. no. 1 of 1997)

34	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1998. (U.P. Act. no. 2 of 1998)
35	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1998. (U.P. Act. no. 18 of 1998)
36	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 1998. (U.P. Act. no. 19 of 1998)
37	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 1999. (U.P. Act. no. 6 of 1999)
38	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2000. (U.P. Act. no. 14 of 2000)
39	Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2002. (U.P. Act. no. 12 of 2002)
40	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2003 . (U.P. Act. no. 8 of 2003)
41	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2003(U.P. Act. no.10 of 2003)
42	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2006. (U.P. Act. no. 30 of 2006)
43	The Uttar Pradesh Awas E�am Vikas Parishad (Sanshodhan) Adhiniyam, 2007. (U.P. Act. no11 of 2007)
44	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2007. (U.P. Act. no. 29 of 2007)
45	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2007. (U.P. Act. no. 46 of 2007)
46	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Third Amendment) Act, 2007. (U.P. Act. no. 47 of 2007)
47	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2008. (U.P. Act. no. 3 of 2008)
48	The Uttar Pradesh Dr. Bhimrao Amedkar Samajik Parivartan Sthal (Repeal) Act, 2009. (U.P. Act. no. 9 of 2009)
49	Dr. Shakuntala Mishra Rehabilitation University (For Differently Abled) Uttar Pradesh (Amendment) Act, 2009. (U.P. Act. no 17 of 2009)
50	The Uttar Pradesh Advertisement Tax (Amendment) Act, 2009. (U.P. Act. no 23 of 2009)
51	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment) Act, 2010. (U.P. Act. no. 1 of 2010)
52	The Uttar Pradesh Awas Eवam Vikas Parishad (Amendment) Act, 2010. (U.P. Act. no. 7 of 2010)
53	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment ) Act, 2011. (U.P. Act. no. 9 of 2011)
54	The Code of Criminal Procedure (Uttar Pradesh Amendment ) Act, 2011. (U.P. Act. no.15 of 2011)
55	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2011. (U.P. Act. no. 21 of 2011)
56	Dr. Shakuntala Mishra Rehabilitation University (For differently abled) Uttar Pradesh (Amendment) Act, 2011. (U.P. Act. no 24 of 2011)
57	The Uttar Pradesh Co-operative Societies (Amendment ) Act, 2013. (U.P. Act. no. 13 of 2013)
58	The Uttar Pradesh Sahkari Gram Vikas Banks (Amendment ) Act, 2014. (U.P. Act. no. 13 of 2014)
59	Dr. Shakuntala Mishra Rehabilitation University (For differently abled) Uttar Pradesh (Amendment) Act, 2014. (U.P. Act. no 18 of 2014)
60	The Uttar Pradesh Control of Goondas (Amendment) Act, 2015. (U.P. Act. no. 13 of 2016)
61	The Uttar Pradesh Criminal Law (Composition of Offences and Abatement of Trials) (Amendment) Act, 2016. (U.P Act. no 29 of 2016)
62	The Uttar Pradesh Apartment (Promotion of Construction, ownership and Maintenance) (Amendment ) Act, 2016. (U.P. Act. no. 30 of 2016)

---

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

---

On the recommendation of the State Law Commission it has been decided to repeal such Acts which have become obsolete, useless and redundant, by introducing a Bill in the second Session of the State Legislature after obtaining the consent of the Administrative Departments related therewith.

The Uttar Pradesh Repealing Bill, 2020 is introduced accordingly.

BRAJESH PATHAK,

*Mantri,*

*Vidhayi.*

-----

By order,

J. P. SINGH-II,

*Pramukh Sachiv.*